Протокол № 17

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 19 апреля 2024 г., 11:00

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренеров Первенства г. Москвы по

хоккею и Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

2. О нарушении Регламента Первенства г. Москвы по хоккею.

3. О письмах от МБУ ДО «СШ «Химик», ООО «Территория ДА» и ХК «Морские львы».

4. О матчах «Русь» - «Крылья» (Лобня) 2007 г.р. и «Аспен» - «Синяя птица» 2011 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Армада» – «Автомобилист» 2007 г.р.,

«Химик» – «Метеор» 2008 г.р., «Атлант» – «Крылья» (Лобня) 2008 г.р.,

«Динамо - Морозово» – «Кристалл» 2009 г.р., «Акм. Михайлова» – «Локомотив-2004»

2010 г.р., «Академия Петрова» – «Янтарь» 2011 г.р., «Запад - Ястребы» – «Янтарь»

2011 г.р., «Аспен» – «Синяя птица» 2011 г.р., «Аспен» – «Серебряные акулы» 2012 г.р.,

«Академия Петрова» – «Созвездие» 2012 г.р., «Атлант» – «Русь» 2012 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею, «Запад - Ястребы» – «Атлант» 2013 г.р., «Авангард» –

«Северная звезда» 2013 г.р., «Красная Машина Юниор» – «Спартак» 2014 г.р., «Русь» –

«Балашиха» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., письмо от СШ

«Спартак».

Решили:

• Отстранить игрока команды «Армада» Чайко В.О. 2007 г.р. на 2 матча по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и

каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс

автоматически Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Автомобилист» Яременко Л.К. 2007 г.р. на 2 матча по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и

каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс

автоматически Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Метеор» Кучинова И.А. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.1.

(Удар клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Атлант» Карандакова Б.Н. 2008 г.р. на 1 матч по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Атлант» Карандакова Б.Н. 2008 г.р. на 2 матча по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и

каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс

автоматически Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Атлант» Тубольцева М.С. 2008 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Динамо - Морозово» Гудилина И.А. 2009 г.р. на 1 матч

по  п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Локомотив-2004» Вычугжанина Ф.Я. 2010 г.р. на 1 матч

по п. 2.2. (Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые

оскорбления или комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью,

направленные в отношении любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Локомотив-2004» Вычугжанина Ф.Я. 2010 г.р. на 2 матча

по п. 5.1.1. (Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в одном матче

вторым и каждым последующим Большим штрафом плюс автоматически Дисциплинарным

штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Подножка) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на

игрока команды «Янтарь» Акимова А.Р. 2011 г.р., на малый штраф за подножку.

• Отстранить игрока команды «Запад - Ястребы» Васильева А.С. 2011 г.р. на 5 матчей по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить тренера команды «Синяя птица» 2011 г.р. Зуева В. на 2 матча по п. 4.13.

(Является Главным тренером команды, чей хоккеист первым покинул скамейку запасных

игроков или штрафников во время драки или конфронтации) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства  г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Синяя птица» Сорокина М.В. 2011 г.р. на 3 матча по п. 2.7.

(Первым покидает скамейку игроков или оштрафованных игроков во время конфронтации или

с целью вступить или начать конфронтацию) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

• Отменить дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.1. (Продолжает оспаривать или

подвергать сомнению решение судьи после того, как на него был наложен Дисциплинарный

штраф) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на

тренера команды «Русь» 2012 г.р. Саввина И.

• Переквалифицировать дисциплинарный до конца игры штраф по п. 4.3. (Использует

нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или

комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в

отношении любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на тренера команды «Серебряные акулы» 2012

г.р. Шевцова О.Б., на дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.1. (Продолжает оспаривать

или подвергать сомнению решение судьи после того, как на него был наложен Дисциплинарный

штраф) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на

1 матч.

• Отстранить игрока команды «Созвездие» Рассказова А.Р. 2012 г.р. на 2 матча по п. 2.14.

(Физическое воздействие на судью) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

• Отстранить игрока команды «Атлант» Володькова В.В. 2013 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Толчок клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания Матча) Приложения № 10

к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., наложенный на игрока

команды «Северная звезда» Асмятуллина Э.И. 2013 г.р., на дисциплинарный до конца игры

штраф по п. 3.11. (Участвует в драке, находясь за пределами игровой площадки, или с

соперником, находящимся за пределами игровой площадки) Приложения № 10 к Регламенту

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и отстранить его на 3 матча.

• Отстранить игрока команды «Красная Машина Юниор» Меланьина Л. 2014 г.р. на 1 матч по

п. 1.1. (Удар ногой) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р.

• Переквалифицировать малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 3.3. (Признан зачинщиком драки) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею

среди команд 2013 и 2014 г.р., наложенный на игрока команды «Балашиха» Школдина Г.А. 2014

г.р., на малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.4. (Признан

зачинщиком драки до вбрасывания шайбы в начале матча или после окончании матча/периода)

Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и

отстранить его на 3 матча.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к Регламенту

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. на игрока команды «Балашиха»

Ямпольского П.С. 2014 г.р.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к Регламенту

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. на игрока команды «Балашиха»

Горшкова Г.М. 2014 г.р.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к Регламенту

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. на игрока команды «Русь» Усова С.К.

2014 г.р.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 10 к Регламенту

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. на игрока команды «Русь»

Корбута М.М. 2014 г.р.

• Отставить без изменения решения СДК №16 от 12.04.2024 г. в отношении игрока команды

«Спартак» Королева А.А. 2010 г.р.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен

протокол матча «Пингвины» - «Созвездие» 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

Решили:

• За нарушение командой «Созвездие» 2011 г.р. ст. 44 п.14 Регламента Первенства г. Москвы

по хоккею, засчитать команде «Созвездие» 2011 г.р. техническое поражение в матче

«Пингвины» - «Созвездие» 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

письма от МБУ ДО «СШ «Химик», ООО «Территория ДА» и ХК «Морские львы».

Решили:

• В связи невозможностью проведения матча «Химик» - «Московская академия хоккея»

2007 г.р.  Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Химик» 2007 г.р. техническое

поражение в матче «Химик» - «Московская академия хоккея» 2007 г.р. Первенства  г. Москвы по

хоккею.

• В связи невозможностью проведения матчей «Металлург» - «Спартак - Спорттех» 2011 г.р.

и «Химик» - «Металлург» 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде

«Металлург» 2011 г.р. технические поражения в матчах «Металлург» - «Спартак - Спорттех»

2011 г.р.   и «Химик» - «Металлург» 2011 г.р.  Первенства г. Москвы по хоккею.

• В связи невозможностью проведения матча «Метеор» - «Морские львы» 2009 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Морские львы» 2009 г.р. техническое поражение

в матче «Метеор» - «Морские львы» 2009 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею.

По четвертому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были

рассмотрены протоколы матчей «Русь» - «Крылья» (Лобня) 2007 г.р. и «Аспен» - «Синяя птица»

2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

Решили:

• В связи невозможностью проведения матча «Русь» - «Крылья» (Лобня) 2007 г.р.  Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Русь» 2007 г.р. техническое поражение в матче

«Русь» - «Крылья» (Лобня) 2007 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

• В связи с невозможностью дальнейшего проведения матча «Аспен» - «Синяя птица» 2011 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею, по вине команды «Синяя птица» 2011 г.р., засчитать команде

«Синяя птица» 2011 г.р. техническое поражение в матче «Аспен» - «Синяя птица» 2011 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею.